令和４年１月２０日
保護者 様

長崎県立佐世保西高等学校
校 長   城   美 博

「まん延防止等重点措置」の適用に対する対応について

新型コロナウイルス感染防止対策につきましては、保護者の皆様にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、１月２１日（金）から２月１３日（日）まで佐世保市に「まん延防止等重点措置」が適用され、適用地

域の県立学校では分散登校または時差登校を実施するよう、県教育委員会から通知が出されました。
つきましては、本校では部活動を含めて下記のとおり対応することといたしました。今後の教育活動について

は引き続き十分な感染対策を行い実施いたしますので、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。
なお、登校に際して不安がある場合には、学級担任にご相談ください。

記

１．日程 始業時間を遅らせて４５分授業とする ※２４日（月）から適用
  ＳＨＲ （１・２年） ８：２０～８：３０（以後９：００まで自学） （３年） ８：５０～９：００

 ※ＳＨＲ時にＮ－ＣＨＡＴに健康状態を入力します
１校時  ９：０５～ ９：５０  ２校時 １０：００～１０：４５  ３校時 １０：５５～１１：４０
４校時 １１：５０～１２：３５  昼休み １２：３５～１３：２０  ５校時 １３：２０～１４：０５
清 掃 １４：０５～１４：２０  ６校時 １４：２５～１５：１０  ７校時 １５：２０～１６：０５
ＳＨＲ １６：０５～１６：１５

２．時差登校   朝の登校時間に時差を設定する（ＭＲの時差乗車）
（１）登校時間：ＭＲのＤ・Ｅ・Ｆ・Ｋ・Ｌの便の混雑が大きいため、下記の時差登校とする

１・２年生：通常通りに８：１０登校完了、３年生：時差登校で８：４５登校完了、全学年：８：５０ＳＨＲ
   ※３年生はＤＥＦＫＬを極力利用せずＧＨＭＮもしくは早い時間帯を利用する。

（２）ＭＲダイヤ（○数字は車両数）

   ①佐々方面から                    混雑する時間帯        ３年生利用

 Ａ② Ｂ① Ｃ② Ｄ① Ｅ② Ｆ① Ｇ① Ｈ①

始発 佐  々 た び ら 平 戸 口 佐  々 松浦 佐  々 伊万里 江迎鹿町 佐  々

佐々発 ６：１５ ６：３２ ６：５６ ７：０５ ７：２６ ７：３２ ７：５７ ８：０６

左石着 ６：４４ ６：５９ ７：１９ ７：３４ ７：５０ ８：０３ ８：２０ ８：３４

   ②佐世保方面から

  Ｉ② Ｊ②  Ｋ① Ｌ② Ｍ① Ｎ②

佐世保発  ６：４３ ７：０４  ７：３３ ７：５０ ８：０５ ８：２０

左石着  ６：５８ ７：２０  ７：４９ ８：０２ ８：２０ ８：３３

３．時差下校   下校時間を時差設定する（２月１日以降（後期期末考査前）は別途指定する）

（１）下校時間：3年生、部活動がない１･２年生、部活動に参加する１･２年生の３グループで下校を分散する

原則として、①３年生はＳＨＲ後に１６時台のＭＲを利用（質問等での居残り可）、②１・２年生の部活動不参
加生徒（１７時４０分完全下校）は１７時台を利用、③部活動生は１８時台を利用する。

（２）ＭＲダイヤ（ｐは２両、他は１両）

①佐々方面
 ａ ｂ ｃ ｄ ｅ ｆ ｇ ｈ ｉ

左石発 １６：３１ １６：５１ １７：１１ １７：３１ １７：５１ １８：１１ １８：３１ １８：５１ １９：０６

佐々着 １６：５７ １７：１７ １７：３７ １７：５７ １８：１７ １８：３７ １９：００ １９：２０ １９：３３

行先 伊万里 佐  々 た び ら 平 戸 口 伊万里 佐  々 佐  々 伊万里 佐  々 た び ら 平 戸 口

②佐世保方面
 ｊ ｋ ｌ ｍ ｎ ｏ ｐ② ｑ ｒ

左石発 １６：３１ １６：５１ １７：１１ １７：３１ １７：５１ １８：１１ １８：３１ １８：５１ １９：２４

佐世保着 １６：４６ １７：０７ １７：２７ １７：４７ １８：０７ １８：２７ １８：４７ １９：０５ １９：３７

４．部活動
   平日は２時間程度の活動となり、休日は活動を行わないこととします。なお、活動時には身体接触を伴う

活動など感染リスクの高い活動や部室で密になることを避けながら実施いたします。

５．３学年の自宅学習
   １月２１日（金）については、３学年にて出願校検討会が行われて、３年生の授業が実施できないため、
   ３年生は「自宅学習」とします（１・2年生は通常授業）。授業が行われている時間帯は、自宅にて学習に

取り組むようにご指導ください。なお、２２日（土）からの三者面談は予定どおり実施いたします。

① ② ③